

Kontakt

mail@christoph-ertl.de

www.linkedin.com/in/christoph-ertl-921568232 (LinkedIn)

Top-Kenntnisse

Digitalisierung

Controlling

SAP

Christoph Ertl

Professor für Wirtschaftsinformatik - Controlling und Rechnungswesen
Freising, Bayern, Deutschland

Zusammenfassung

Christoph hat an der Dualen Hochschule Baden-Württemberg und an der Technischen Universität München Wirtschaftsinformatik studiert und 2019 seine Promotion an der Fakultät für Informatik der TU München abgeschlossen. Von 2004 an war er für die Flughafen München GmbH in verschiedenen kaufmännischen Bereichen tätig und verantwortete dort zuletzt von 2015 bis 2022 das Team der kaufmännischen Steuerung des Technik-Bereichs. Seit Oktober 2022 ist er Professor für Wirtschaftsinformatik mit Schwerpunkt Controlling und Rechnungswesen an der Hochschule München. Er verfügt über langjährige Erfahrung im Controlling von Unternehmensbereichen sowie in der Evaluierung und Implementierung von innovativen Technologien in den Betrieb komplexer Infrastrukturen.

Berufserfahrung

Hochschule München

Professor für Wirtschaftsinformatik - Schwerpunkt Controlling und Rechnungswesen

Oktober 2022 - Present (10 Monate)

- > Kosten- und Leistungsrechnung
- > Informationssysteme (SAP R/3 + S/4, Internet-of-Things, Robotic-Process-Automation, Process Mining)
- > Digitale Transformationen (Digitalisierungsstrategie, Vorgehensmodelle, Digitale Innovationen)
- > Analyse und Entscheiden
- > Soziale Kompetenz

Hochschule Landshut

Lehrbeauftragter Technischer Einkauf

März 2019 - Present (4 Jahre 5 Monate)

Hochschule Hof - Beruf plus Studium

Lehrbeauftragter Digitale Innovationen

April 2021 - Present (2 Jahre 4 Monate)

Flughafen München

18 Jahre 1 Monat

Leiter Kaufmännische Steuerung Technik

Oktober 2015 - September 2022 (7 Jahre)

Referent der Bereichsleitung Real Estate

Mai 2013 - September 2015 (2 Jahre 5 Monate)

Referent Projektcontrolling / kaufm. Projektleiter

September 2011 - April 2013 (1 Jahr 8 Monate)

Referent Konzerncontrolling

September 2007 - August 2011 (4 Jahre)

Wirtschaftsinformatik

September 2004 - August 2007 (3 Jahre)

Hochschule München

Lehrbeauftragter Ausgewählte Kapitel der Wirtschaftsinformatik

März 2022 - Juli 2022 (5 Monate)

Digitalisierungsstrategie, Vorgehensmodelle zur Digitalen Transformation, Aufbau und Evaluation von IoT-Plattformen, Aufbau und Komponenten von IoT-Netzwerken, Evaluation von IoT-Übertragungstechnologien

Ausbildung

TUM

Dr. rer. nat., Wirtschaftsinformatik · (2019)

TUM

Master of Science - MS, Wirtschaftsinformatik · (April 2008 - April 2010)

Duale Hochschule Baden-Württemberg

Diplom, Wirtschaftsinformatik · (Oktober 2004 - September 2007)